
Uchwała nr V/68 z dnia 22 kwietnia 2010 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej 

w sprawie szczegółowych zasad uzupełniania klas rozgrywkowych szczebla centralnego 

w sytuacji braku uzyskania licencji przez klub 

Na podstawie art. 34 § 1 pkt. r) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 

I. Ustala się następujące zasady uzupełniania klas rozgrywkowych szczebla centralnego  

w sytuacji braku uzyskania licencji przez klub.  

1. Uzupełnienie I ligi - procedura dla klubów występujących aktualnie w I lidze.  

a. W sytuacji, gdy klub występujący aktualnie w rozgrywkach o mistrzostwo I ligi nie uzyska 

licencji na występowanie w następnym sezonie w I lidze według procedury przewidzianej  

w Uchwale nr VI/87 z dnia 24.04.2008r. Zarządu PZPN w sprawie licencji dla klubów I ligi 

na sezon 2010/2011, klub ten zostanie sklasyfikowany w aktualnych rozgrywkach na ostatnim 

miejscu bez względu na liczbę zdobytych punktów i zostanie przesunięty do klasy niższej.  

b. W sytuacji, gdyby spośród klubów występujących aktualnie w rozgrywkach o mistrzostwo 

I ligi nie uzyskał licencji na występowanie w następnym sezonie w I lidze według procedury 

przewidzianej w Uchwale nr VI/87 z dnia 24.04.2008r. Zarządu PZPN w sprawie licencji dla 

klubów I ligi na sezon 2010/2011,więcej niż jeden klub, kluby te zostaną sklasyfikowane w 

rozgrywkach aktualnego sezonu ex aequo na ostatnim miejscu bez względu na liczbę 

zdobytych punktów i zostaną przesunięte do klasy niższej.  

2. Uzupełnienie I ligi - procedura dla klubów, które występowały w aktualnym sezonie  

w II lidze i zajęły miejsca 1-2.  

a. W sytuacji, gdy klub występujący w aktualnym sezonie w rozgrywkach o mistrzostwo  

II ligi w jednej z grup nie uzyska licencji na występowanie w następnym sezonie  

w I lidze według procedury przewidzianej w Uchwale nr VI/87 z dnia 24.04.2008r. Zarządu 

PZPN w sprawie licencji dla klubów I ligi na sezon 2010/2011, klub ten zostanie 

sklasyfikowany w rozgrywkach aktualnego sezonu na miejscu, które zajął w rozgrywkach  

o mistrzostwo II ligi, ale zostanie w tej samej klasie rozgrywkowej.  

b. W sytuacji, o której mowa w pkt a, gdyby:  

 licencji nie otrzymał jeden klub z danej grupy – do I ligi awansuje klub, który zajął  

III miejsce w tabeli końcowej rozgrywek II ligi tej grupy i uzyskał licencję na 

występowanie w następnym sezonie w I lidze według procedury przewidzianej  

w Uchwale nr VI/87 z dnia 24.04.2008r. Zarządu PZPN w sprawie licencji dla klubów 

I ligi na sezon 2010/2011. 

 licencji nie otrzymały dwa kluby z danej grupy - do I ligi awansują kluby, które zajęły 

III i IV miejsca w tabeli końcowej rozgrywek II ligi tej grupy i uzyskały licencje na 

występowanie w następnym sezonie w I lidze według procedury przewidzianej  

w Uchwale nr VI/87 z dnia 24.04.2008r. Zarządu PZPN w sprawie licencji dla klubów 

I ligi na sezon 2010/2011. W sytuacji gdy kluby, które zajęły miejsca III i IV  

w tabelach końcowych rozgrywek II ligi i nie uzyskały licencji wówczas ilość drużyn 

występujących w I lidze zostanie uzupełniona o drużyny, które zajęły najwyższe 

miejsca spadkowe i uzyskały licencję na występowanie w następnym sezonie w I lidze 



według procedury przewidzianej w Uchwale nr VI/87 z dnia 24.04.2008r. Zarządu 

PZPN w sprawie licencji dla klubów I ligi na sezon 2010/2011. 

3. Uzupełnienie II ligi  

a. W sytuacji, gdy klub występujący aktualnie w rozgrywkach o mistrzostwo II ligi nie uzyska 

licencji na występowanie w następnym sezonie w II lidze klub ten zostanie sklasyfikowany  

w aktualnych rozgrywkach na ostatnim miejscu bez względu na liczbę zdobytych punktów  

i zostanie przesunięty do klasy niższej.  

b. W sytuacji, gdyby spośród klubów występujących w aktualnym sezonie w rozgrywkach  

o mistrzostwo II ligi nie uzyskał licencji na występowanie w następnym sezonie w II lidze 

więcej niż jeden klub, kluby te zostaną sklasyfikowane w rozgrywkach aktualnego sezonu  

ex aequo na ostatnim miejscu w danej grupie bez względu na liczbę zdobytych punktów  

i zostaną przesunięte do klasy niższej.  

c. W sytuacji, gdyby po zakończeniu rozgrywek aktualnego sezonu nie uzyska licencji na 

występowanie w następnym sezonie w II lidze więcej klubów niż ilość drużyn, które zgodnie 

z regulaminem rozgrywek spadają do III ligi z danej grupy wówczas w sezonie 2010/2011  

w rozgrywkach II ligi tej grupy będzie brała udział mniejsza ilość zespołów.  

d. W sytuacji, gdy klub występujący w aktualnym sezonie w rozgrywkach o mistrzostwo  

III ligi nie uzyska licencji na występowanie w następnym sezonie w II lidze według 

procedury przewidzianej w Uchwale nr V/80 z dnia 12 i 13.04.2008r. Zarządu PZPN  

w sprawie licencji dla klubów II ligi na sezon 2010/2011 i następny, klub ten zostanie 

sklasyfikowany w rozgrywkach aktualnego sezonu na miejscu, które zajął w rozgrywkach  

o mistrzostwo III ligi, ale zostanie w tej samej klasie rozgrywkowej. Wówczas awans do  

II ligi uzyskuje klub, który zajmie kolejne miejsce w tabeli końcowej poszczególnych grup  

III ligi i uzyska licencję na występowanie w następnym sezonie w II lidze według procedury 

wskazanej powyżej. 

II. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Prezes PZPN Grzegorz Lato 

 


